АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРЕМУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2018г                                        с. Черемушка                                             № 02- П

Об утверждении предельного тарифа
по доставке твердого топлива от мест
складирования до населения на 2018г.

В СООТВЕТСТВИИ  с п.4 ст.14 Федерального закона от 06.10.03 № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить предельный тариф по  доставке твердого топлива от мест складирования до населения, для начисления мер социальной поддержки федеральным и региональным льготникам и субсидии с учетом доходов граждан, по муниципальному образованию «Черемушинский сельсовет» на 2018 год, в сумме 24,5 руб. за 1т./км. (согласно приложению № 1)
	2. Установить расстояние доставки топлива:
для  с. Черемушка  -15 км. ( 24,5 х 15 км = 367 руб./т)
для  с. Верхний Суэтук -33 км.  (24,5х 33км = 808 руб/т)
для д. Старо- Молино -30 км.  ( 24,5х 30 км =735 руб/т)
для д. Шалагино – 19 км (24,5х 19 км = 465 руб/т)
для д. Куркино – 24 км  ( 24,5х 24 км = 588 руб/т)
для д. Чубчиково- 23 км  ( 24,5х 23 км = 563 руб/т)

	3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	4. Постановление вступает в силу  со дня  его официального опубликования  в местной газете «Сельская жизнь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Глава Черемушинского сельсовета                                                                    Е.Н. Алаева

[bookmark: _GoBack]                                  Приложение №1
                                                                             к  Постановлению  от 10.01.2018 № 02-П
                                                                           Расчет стоимости тарифа (1 тонна/км.)
                                                                                по доставке твердого топлива населению
                                                            автомобильным транспортом
                                                                 по Черемушинскому сельсовету.

Исходные данные:
Доставка автомобилем ГАЗ 53 (самосвал бензиновый);
Группа дорог: 2;
Средняя скорость 37 км/час;
Плановый фонд рабочего времени: 249 рабочих дней, годовая норма рабочих часов 1986 часов., среднемесячная норма рабочих часов 165,5 час.;
Класс груза: 1 класс (коэффициент 1,0);
Грузоподъемность с учетом класса груза: 4 тонны;
Среднегодовой пробег автомобиля: 40000 км/год/12 мес., 3333./ мес.;
Восстановительная стоимость автомобиля: 450000 рублей.
Плановый месячный объем тонно- километров:3333 км.:2 В один конец с грузом) = 1666,5 км.х 4 т. )грузоподъемность) 6666 т./км.

Фонд месячной заработной платы:
12000 руб. – ставка рабочего 1 разряда;
1,35 – межразрядный коэффициент
1,6 – районный коэффициент
1,4 – коэффициент фонда премирования;
1.117% - отчисления на создание резерва отпусков.
12000руб.х 1,35 х 1,6 х 1,4 х 1,117 = 40533 руб.;

Отчисления на социальные нужды 34,2%:
 40533 руб. х 14%/100 = 5674,6  руб.;

Амортизационные отчисления (пробег автомобиля 250 -350 тыс. км)
:0,25/1000 км х 450000 руб х 3333 км. = 2999,7 руб.;

Норма расхода ГСМ (зимняя + летняя): бензин А 92 (зимняя 28лх1,15х5,5 мес. + летняя 28 х 6,5 мес.= 359л.) / 12 мес.= (29,9л х 35,5 руб. =1061,45 руб.) /100 км. + (2.2х 35,5=78,1 руб.) /100= 11,40 руб. х 3333 км.= 37996 руб.;

Норма расхода  ГСМ самосвал (зимняя + летняя):  Бензин (зимняя 0,25л. х 1,15 = 0,29л. х5,5 мес. + летняя 0,25л х 6,5 мес.) = 3,2 л./12 мес./100 км. = 0,0027 л. х 35,5 руб. =0,096 руб х3333 км = 320 руб.;

Норма расхода масел (105 от стоимости ГСМ): 37996руб. +320 руб. = 38316 руб. х 10% /100 =  3831,6;

Вспомогательные материалы: (от ГСМ 5%): 37996 руб. +320 руб. + 38316 руб. х5%/100 =3831,6 руб.;

Запасные части (20% от ГСМ): 37996 руб. + 320 руб.= 38316 руб. х 20 % /100 =7663,2;

	Норма затрат на ТР и ТО (27% от вспомогательных материалов и запасных частей) 3831,6 руб. +7663,2 руб.= 11495;
	Износ резины: 60000 км или 1,1% к стоимости комплекта на 1000 км. (1,1 % х 6 колес х 6000 руб.) /100/1000 км. х 3333 км.= 1319,9 руб.;

	Накладные расходы (100% от заработной платы) : 40533

	Итого затрат:       40533+5674,6+2999,7+37996+320+3831,6+3831,6+7663,2+11495+1319,9=115664,6

Рентабельность 20%:11564,6 руб.х 20% /100 =23132,9 руб.

	Всего затрат с рентабельностью: 115664,6руб. +23132,9 руб. = 138797,5 руб.;

	Себестоимость 1 т./км. 138797,5 руб.: 6666 т./км. = 20,8 руб. с НДС (18%) 24,5

Исполнитель: Лыкова Вера Васильевна
Тел: 37-1-60